Separata
ao

Boletim
do

Exército

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

SECRETARIA-GERAL DO EXÉRCITO

DEPARTAMENTO-GERAL DO

Promoções de sargentos do Quadro Especial por antiguidade

PESSOAL

PORTARIA Nº 110-DGP, DE 30 DE MAIO DE 2017.

Brasília-DF, 31 de maio de 2017.

SEPARATA AO BE Nº 21-A/2017

Separata ao Boletim de Acesso Restrito do Exercito nº 21-A, de 30 de maio de 2017.- 3/5.

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMISSÃO DE PROMOÇÕES DE SARGENTOS

Promoções de Graduados

O CHEFE DO DEPARTAMENTO-GERAL DO PESSOAL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 22 do Regulamento de Promoções de Graduados (R-196), aprovado pelo
Decreto nº 4.853, de 6 de outubro de 2003, resolve.

PROMOVER,

por antiguidade, à graduação imediata, em 1º de junho de 2017, os graduados relacionados de
acordo com o Anexo.

ANEXO

À GRADUAÇÃO DE SEGUNDO SARGENTO DO QUADRO ESCPECIAL

OS TERCEIROS SARGENTOS DO QUADRO ESPECIAL

NR ORDEM NOME IDENTIDADE
1 INACIO DEJAIR DOS SANTOS NUNES 0318273646
2 INALDO JANUARIO BENTO 0762960433
3 IVAN ARAUJO ANTUNES ARUIL 0196552434
4 MAURICIO DE BRITO 0309320240
5 IRBIS EDUARDO DA SILVA 0194854535
6 ELCIO MEDICE DE SOUSA 0194863833
7 NILTON VIEIRA DA SILVA 0999821739
8 PAULO ANTONIO DOS REIS 0926047242
9 FLAVIO GUARANI DE GODOY 0195081732
10 HELIO MARCIO DOS SANTOS COELHO 0196783039
11 JUCELINO SANTOS DA SILVA 1275911335
12 MARCO ANTONIO PEREIRA 0419878541
13 ANDRE ALVES MUNIZ 0195858931
14 MARCOS ANTONIO DA SILVA 0111965646
15 FRANCISCO DA SILVA MOURA 1275974531
16 EDIMAR LOBATO VASCONCELOS 1275620738
17 JORCELINO FERREIRA GOMES 1126671245
18 ANTONIO MAX CHAGAS PANTOJA 0858849938
19 ALUIZIO FELIX DA SILVA 1126810348
20 WILTON CESAR HENRIQUE DE OLIVEIRA 0926170143
21 LUIS CARLOS DANTAS TEIXEIRA 0623273547
22 AKLEIS MULLER FERREIRA 0419886544
23 CANDIDO LUCAS DA SILVA SILVEIRA 0318042140
24 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DOS SANTOS 1275666939

PORTARIA N°110-DGP, DE 30 DE MAIO DE 2017

4/5 - Separata ao Boletim de Acesso Restrito do Exercito nº 21-A, de 30 de maio de 2017.

25 JOSE DA SILVA LEITE 1126982949
26 RINALDO SILVEIRA ACOSTA 0318534047
27 PAULO CESAR AGUIAR  ESTEVES 0196351530
28 ALEX SANTOS DE ARAUJO 0195920632
29 MARCOS FERNANDO TEIXEIRA ROCHA 0195126438
30 ROSEMBERG AVELINO FERREIRA 0195921630
31 OTONIEL RAMOS CUSTODIO 0926169046
32 NOE DIAS PIRES 1275836433
33 JOSE NEDIR ALVES DAS NEVES 0926013947
34 CLODOALDO DA SILVA GONÇALVES 0858947336
35 OSCAR XAVIER DE OLIVEIRA 1126870946
36 PEDRO PAULO VIEIRA 0187927439
37 LIOMAR SILVEIRA MARTINS 1126855749
38 ED WILSON DE JESUS SILVA 1126506748
39 MARCOS ROBERT DE OLIVEIRA 0858881535
40 MARCIO SOARES MOURAO 1010576948
41 MARCIO CAMPOS 0196499933
42 EZEQUIEL RODRIGUES DA SILVA 0196342232
43 MARCELO PEREIRA RODRIGUES 0331868141
44 UEULE MARCOS KAPPLER DA ROCHA 0111230744
45 ANTONIO IVO DA SILVA MASCARENHAS 1182891133
46 MARCUS DIAS SALGADO 0194917035
47 TEOBALDO CARLOS RAMALHO 1127091344
48 JOÃO ABEL MARINHO DE SOUZA 1275598132
49 FRANCIO CORTEZ GARCIA 1239200742
50 MARCIO CAMPOS DE BARROS 0112234547
51 DOMINGOS SANTANA DE LACERDA 1126919149
52 FERNANDO DE MOURA ALVES 0111866240
53 MANOEL RAIMUNDO DA SILVA SANTOS 0827637547
54 IVAN DA SILVA CARVALHO 1229651441
55 SERGIO EDUARDO LANHELAS DE ALMEIDA 0195929930
56 JEFERSON OLIVEIRA 0309696847
57 SANDRO FRANCISCO SILVA 0419690243
58 CARLOS JOSE BITENCOURT DOS SANTOS 0623037447
59 LEONARDO FABIO THOMAZ DE PAULA 0309958049
60 CARLOS DAVI REIS DA SILVA 0309491546
61 EDUARDO MARCELINO  DOS SANTOS 0196461032
62 JOSE RICARDO PEREIRA RIBEIRO 0623293644
63 DAMIÃO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 0194880936
64 CELIO LOPES DOS SANTOS 0622980845
65 VALDIVINO APARECIDO DA SILVA 1126811544
66 RENAN CESAR DA SILVA 0828186742
67 ALEXANDRE DARLEI SANTIAGO 0420467847
68 JONILSON PINTO CRUZ 1229520547
69 EZEQUIEL CONCEIÇÃO CENTURION 0925554248
70 AERTON SILNEI DA SILVA 0318029840
71 REGIMAR PEREIRA SEVERINO 1127237640
72 ALDEIR SILVA DE MELO 1275976734
73 DIONE GLEI FERREIRA DE OLIVEIRA 0319223244
74 CELIO LUIZ DA COSTA 1126684842
75 JOSE PINTO DE OLIVEIRA 0858914435
76 JOSE FERNANDO PEDRO 0195245337
77 JEFFERSON PASCHOAL MARCELINO 0521801241
78 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA 1138304348
79 HEMERSON BARBOSA DE JESUS 0623316643
80 NELIO FERREIRA DE OLIVEIRA 1126844248
81 FABIO PAULINO DOS SANTOS 0215970641

Separata ao Boletim de Acesso Restrito do Exercito nº 21-A, de 30 de maio de 2017.- 5/5.

82 ALEXANDRE DA SILVA LAMBERCH 0318228749
83 ALEX SANDRO DOS SANTOS 0522332246
84 FERNANDO ANTONIO DA COSTA MOREIRA 0419985940
85 CLAUDIO DE SOUZA BARROS 0925719049
86 LUIZ CLAUDIO DA SILVA 0195628235
87 ANTONIO AUGUSTO CIESLAK DE OLIVEIRA 1182658631
88 ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES 0111905642
89 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 1181770635
90 REMO DA SILVA MACHADO 1126871241
91 EDERNEY GOMES DE SOUZA 0937809242
92 ABADE FERREIRA DA SILVA 0309513349
93 JOÃO LUIZ DA ROCHA GUEDES 0725013544
94 VANDERLEI TADEU FERREIRA 0521490748
95 MARCELO ROSA 0535538847
96 CELSO ROGERIO DOS SANTOS 0203295449
97 ALDAIR PAULINO NOGUEIRA 1127258349
98 VALDER RODRIGUES DOS REIS 1126842440
99 MARCIOLINO ROCHA DE SOUZA 0926258948
100 CARLOS HENRIQUE BEZERRA CALAÇA 1010580346
101 PAULO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 1275677639
102 ALEXANDRE PEREIRA DE MEDEIROS 0196830939
103 MANUEL JOSE PEREIRA FROTA 1275917431
104 EVALDO PINHEIRO DANTAS 1275974036
105 MARCELO LIMA DA SILVA 0319225744
106 RICARDO JOSE DA SILVA 0725263743
107 EDSON DIAS DA SILVA 1275548137
108 MARCOS PAULO CARDOSO MAFRA 0196783732
109 LUIZ CARLOS SARDINHA DA SILVA 0111952149
110 PAULO FERREIRA DA SILVA 0725202444
111 MAURO GUILHERME COSTA BENTES 0858595937
112 ANTONIO MARCOS FIRMINO 0111873147
113 ROBERTO ALEXANDRE MARINHO 1275600532
114 EDNEI ARAUJO PEREIRA 1127244042
115 MARCOS ANTONIO ARAUJO CIRQUEIRA 1126838943
116 PEDRINHO OLIVEIRA DA SILVA 0925890543
117 AILTON MACHADO BORGES 1127127742
118 MARCIO MOREIRA DA SILVA 1275773131
119 PLINIO JOEL MORINEL 0318064946
120 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA NETO 1010693941
121 ANTONIO REIS GOMES 1182984839
122 ADRYANO APARECIDO VALADARES 1126956240
123 CLAUDIO SAMUEL DOS REIS 0623315249
124 ALESSANDRO DIAS PEREIRA 0195818737
125 JOSE GERALDO SILVA DE OLIVEIRA 0309957744